
9276 Viernes 27 febrero 2004 BOE núm. 50

que han superado esta fase y que figuran como Anexo a esta
Orden.

Se entiende por expectativa de destino, según lo previsto en
la mencionada base undécima, la situación en que se encuentran
los aspirantes que han superado el concurso-oposición, hasta que
obtengan, en su caso, un destino definitivo como consecuencia
de su participación en la posterior fase de provisión.

La situación de personal estatutario en expectativa de destino
no otorga derechos económicos ni derechos al desempeño de una
plaza como personal estatutario en las Instituciones Sanitarias
de la Seguridad Social del Instituto Social de la Marina, hasta
que no se hubiera obtenido plaza definitiva como estatutario fijo
mediante la participación y obtención de la misma en la fase de
provisión.

El personal con nombramiento estatutario fijo en las Institu-
ciones Sanitarias de la Seguridad Social del Instituto Social de
la Marina, que haya obtenido la situación de expectativa de destino
en la misma o en otra categoría distinta, seguirá desempeñando
provisionalmente la plaza que esté ocupando hasta la obtención
definitiva de la nueva por medio de la fase de provisión.

El personal que haya superado la fase de selección, accediendo
a la situación de expectativa de destino, y tuviera anteriormente
la condición de estatutario temporal, encontrándose ocupando una
plaza en las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social, con-
tinuará ocupando esa plaza en las condiciones previstas en la
misma, sin perjuicio de que, en su caso, pudiera obtener otra
definitiva como resultado de su participación en la fase de pro-
visión.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse, alternativamente, recurso potestativo de repo-
sición ante este Departamento Ministerial, dentro del plazo de
un mes contado desde el siguiente día al de la publicación de
esta Orden, o bien interponer directamente recurso contencio-
so-administrativo ante la Sala correspondiente de la Audiencia
Nacional, dentro del plazo de dos meses a contar desde el día
siguiente al de la publicación de la presente Orden, a tenor de
lo previsto en el artículo 11 de la Ley 29/1998, de 13 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 14), reguladora de la Jurisdicción
Contencioso Administrativa.

Madrid, 6 de febrero de 2004.—El Ministro, P. D. (O. de
4-12-2001, B.O.E. del 10), el Subsecretario, José Marí Olano.

ANEXO

Neuropsiquiatría

DNI Apellidos y nombre

31.245.573 Ortega Boza, Fernando.
7.750.134 Civieta Rojas, Javier.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

3666 RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2004, de la Comi-
sión Permanente de Selección, por la que se hace
pública la relación definitiva de aspirantes que han
superado la fase de oposición de las pruebas selectivas
para ingreso, por acceso libre, al Cuerpo de Gestión
de Sistemas e Informática de la Administración del
Estado.

Finalizada la fase de oposición de las pruebas selectivas para
ingreso, por acceso libre, al Cuerpo de Gestión de Sistemas e

Informática de la Administración del Estado, convocadas por
Orden del Ministerio de Administraciones Públicas de 21 de abril
de 2003 («Boletín Oficial del Estado» del 26), y de conformidad
con el artículo 22.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo
(«Boletín Oficial del Estado» del 10 de abril),

Esta Comisión Permanente de Selección ha resuelto:
Primero.—Hacer pública la relación definitiva de aspirantes por

acceso general que han superado la fase de oposición de las refe-
ridas pruebas selectivas, por orden de puntuación obtenida en
función de la suma de puntuaciones alcanzadas en los ejercicios
de la fase de oposición y elevarlas a la Secretaría de Estado para
la Administración Pública, de conformidad con lo dispuesto en
base común 13.2 de la Orden de convocatoria. Esta relación apa-
rece como anexo a la presente Resolución.

Segundo.—Los aspirantes que figuran en la relación definitiva
de aprobados presentarán en la Oficina del Registro de la Dirección
General de la Función Pública (calle María de Molina, n.o 50,
de Madrid), o en las oficinas de Registro propias o concertadas
con la Administración General del Estado y sus Organismos Públi-
cos, dentro del plazo de veinte días naturales contados a partir
del día siguiente al de la publicación de la citada relación definitiva
en el «Boletín Oficial del Estado», los siguientes documentos:

a) Fotocopia del Documento Nacional de Identidad.
b) Fotocopia compulsada del título de Diplomado Universi-

tario, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o equivalente.
Los aspirantes aprobados compulsarán las copias de los docu-

mentos originales ante las Oficinas de Registro donde se presenten
los mismos.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero deberán
presentar fotocopia compulsada de la credencial que acredite su
homologación.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado
mediante expediente disciplinario de ninguna Administración
Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones
públicas.

d) En el caso de que no posean la nacionalidad española,
además de la declaración jurada o promesa a que se refiere el
apartado c) anterior, declaración jurada o promesa de no estar
sometidos a sanción disciplinaria o condena penal que impida
en su Estado el acceso a la función pública.

e) Asimismo, los aspirantes extranjeros que no residan en
España, deberán presentar fotocopia compulsada del resguardo
de haber solicitado la tarjeta de residencia comunitaria, en el caso
de que no la hubiesen tenido que aportar en el momento de pre-
sentar la solicitud de participación.

f) En el caso de personal laboral o funcionario, certificación
del Registro Central de Personal, o del Ministerio u organismo
del que dependieran, que acredite la condición de personal laboral
o funcionario y demás circunstancias que consten en su expediente
personal, quedando exentos de justificar documentalmente las
condiciones y demás requisitos ya probados para obtener su ante-
rior nombramiento. Asimismo, deberán formular opción por la
percepción de la remuneración que deseen percibir durante su
condición de funcionarios en prácticas.

Quienes dentro del plazo fijado y salvo casos de fuerza mayor
debidamente acreditados, no presentaren la documentación, o del
examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los
requisitos señalados en la base común 7 y en la norma específica 2
(Anexo XI) de la convocatoria, no podrán ser nombrados funcio-
narios de carrera y quedarán anuladas sus actuaciones, sin per-
juicio de la responsabilidad en que hubieran incurrido por falsedad
en la solicitud inicial.

Tercero.—La realización del curso selectivo, previsto en la nor-
ma específica 4.2 (Anexo XI) de la convocatoria, dará comienzo
el día 18 de mayo de 2004, a las diez horas, en la sede del Instituto
Nacional de Administración Pública (calle Atocha, número 106.
Madrid).

La petición de destinos deberá efectuarse durante la realización
del curso selectivo, previa oferta de los mismos.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de
alzada ante la Directora General de la Función Pública en el plazo
de un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación en
el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 13 de febrero de 2004.—El Presidente, Miguel Vidal
Ragout.



BOE núm. 50 Viernes 27 febrero 2004 9277

ANEXO

Pruebas selectivas para ingreso por el sistema de acceso libre al Cuerpo Gestión de Sistemas e Informática de la Administración
del Estado. Conv. 21-4-03, BOE 26-4-03

Relación de calificaciones y punt. def. de aspirantes que han superado los ejercicios f. oposición, ordenada p. tot. proceso selectivo

Acceso: General

DNI Apellidos y nombre Prov. examen PT.1E PT.2E PT.3E T.P.S. Orden

34024825 Cañete Cuevas, Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 26,12 38 44 108,12 0001
8038889 Jiménez Zamora, Francisco . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 30,45 36,7 37,7 104,85 0002

18430288 Alonso Lafuente, Juan Carlos . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 26,28 32,2 45 103,48 0003
1188010 Lara Boto, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 29,00 38,4 35 102,4 0004
5394864 Pérez Martín, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 25,32 35 42 102,32 0005

25999037 Chamorro Anguita, Francisco José . . . . Madrid . . . . . . . . . 28,37 40,2 33,4 101,97 0006
5426847 Cediel García, Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 26,92 37,8 36 100,72 0007

16571554 Amelivia García, Alejandro . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 29,33 34,6 36,1 100,03 0008
29122170 Martín Martín, Unai . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 25,00 41,7 33,3 100 0009
51638485 Carreño Salvan, Begoña . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 29,49 43,4 26,7 99,59 0010
33520845 Díaz Quintana, Pedro Javier . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 26,28 37,2 36 99,48 0011
11967119 Gamazo Contra, M. Milagros . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 25,64 35,9 36,7 98,24 0012

5431852 Peña López, José Cándido . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 26,92 34,7 36 97,62 0013
9415744 Blanco Lama, Gerardo . . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 25,80 39 32 96,8 0014
1823405 Arribas Fernández, José Graciano . . . . Madrid . . . . . . . . . 25,48 38,4 32,3 96,18 0015

13920939 Palacios Cayon, José Luis . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 26,28 44 25 95,28 0016
8936924 Postigo Cubo, Virgilio . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 30,61 34,3 30 94,91 0017

53405410 Cabrero Moreno, Daniel . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 28,21 39,7 25 92,91 0018
52872184 López García, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 29,33 31,7 31,4 92,43 0019
44582678 Simón Ferrer, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . Granada . . . . . . . 26,12 32,6 33,1 91,82 0020
43063922 Peña González, Roberto . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 25,96 39,7 25 90,66 0021
16810221 Villa del Álamo, Carlos de la . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 27,88 28,7 34 90,58 0022
26037409 Zabala Ordóñez, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . Sevilla . . . . . . . . . 27,56 37,6 25 90,16 0023

9394217 Fernández Rodríguez, Herminia . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 25,00 26 37,7 88,7 0024
19000040 Gil del Rosal, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 25,32 34,2 27 86,52 0025

7234146 Poves Valdés, Ernesto . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 27,73 25,4 33 86,13 0026
31612199 Villagran Pinteño, Francisco . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 27,40 33,3 25 85,7 0027

5277663 Ramírez García, Juan Alfonso . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 26,44 29,7 29 85,14 0028
3881205 Cubo Contreras, Aitor . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 25,64 34,2 25 84,84 0029

30559049 Villar Pizarro, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . Valladolid . . . . . . 28,04 27,3 29,3 84,64 0030
36126362 Fernández Barreiro, José Manuel . . . . . Pontevedra . . . . . 29,17 26,4 29 84,57 0031
11835080 Serrano Alonso, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 28,37 28,3 26,9 83,57 0032
52385386 Torrijos García-Cervigon, Juana . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 25,48 31 25,9 82,38 0033

5249856 González Orodea, María Teresa . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 25,32 27,5 29,3 82,12 0034
51916336 Huerta González, Rafael . . . . . . . . . . . . . . Madrid . . . . . . . . . 27,73 27,3 25 80,03 0035

3667 RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2004, de la Comi-
sión Permanente de Selección, por la que se hace
pública la relación definitiva de aspirantes que han
superado las fases de oposición y concurso de las prue-
bas selectivas para acceso, por promoción interna para
personal funcionario, en el Cuerpo de Gestión de Sis-
temas e Informática de la Administración del Estado.

Finalizadas las fases de oposición y concurso de las pruebas
selectivas para acceso, por promoción interna para personal fun-
cionario, en el Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de
la Administración del Estado, convocadas por Orden del Ministerio
de Administraciones Públicas de 21 de abril de 2003 («Boletín
Oficial del Estado» del 26), y de conformidad con el artículo 22.1
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» de 10 de abril),

Esta Comisión Permanente de Selección ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación definitiva de aspirantes por
acceso general que han superado la fase de concurso-oposición
de las referidas pruebas selectivas, por orden de puntuación obte-
nida en función de la suma de puntuaciones alcanzadas en los
ejercicios de la fase de oposición y en la fase de concurso y elevarlas
a la Secretaría de Estado para la Administración Pública, de con-
formidad con lo dispuesto en la base común 13.2 de la Orden
de convocatoria.

Esta relación aparece como anexo a la presente Resolución.
Segundo.—Los aspirantes que figuran en la relación definitiva

de aprobados presentarán en la Oficina del Registro de la Dirección
General de la Función Pública (calle María de Molina, número 50,
de Madrid), o en las oficinas de Registro propias o concertadas
con la Administración General del Estado y sus Organismos Públi-
cos, dentro del plazo de veinte días naturales contados a partir
del día siguiente al de la publicación de la citada relación definitiva
en el «Boletín Oficial del Estado», los siguientes documentos:

a) Fotocopia del Documento Nacional de Identidad.
b) Fotocopia compulsada del título de Diplomado Universi-

tario, Ingeniero Técnico, Arquitecto Técnico o equivalente.
Los aspirantes aprobados compulsarán las copias de los docu-

mentos originales ante las Oficinas de Registro donde se presenten
los mismos.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero deberán
presentar fotocopia compulsada de la credencial que acredite su
homologación.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado
mediante expediente disciplinario de ninguna Administración
Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones
públicas.

d) Asimismo, los aspirantes aprobados deberán formular
opción para la percepción de la remuneración que deseen percibir
durante su condición de funcionarios en prácticas, de conformidad


